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. UVOD

Informacija obravnava poslovni izid, premozenjski in financni polozaj samostojnih podjetnikov
posameznikov (v nadaljevanju: podjetniki) v Sloveniji v letu 2019. Podlaga so podatki® iz letnih poro¢il za leto
2019, ki so jih podjetniki v skladu z Zakonom o gospodarskih druzbah (ZGD-1)? za namen drZavne statistike
oziroma zaradi spremljanja ekonomskih gibanj na razli¢nih ravneh predlozili Agenciji Republike Slovenije za
javnopravne evidence in storitve (v nadaljevanju: AJPES), tokrat do 1. junija 2020. Dolo¢ba Zakona o
interventnih ukrepih na javnofinanénem podro¢ju (ZIUJP)® je namreé zaradi posledic epidemije nalezljive
bolezni SARS-CoV-2 (COVID-19) podaljsala skrajni rok predloZitve za dva meseca.

Vsi poslovni subjekti, razen pravnih oseb javnega prava, so podatke predloZili na poenotenih obrazcih, ki jih
je AJPES predpisal z Navodilom o predloZitvi letnih in zaklju¢nih porocil ter drugih podatkov poslovnih
subjektov?. Prikazano je poslovanje vseh podjetnikov, ne glede na njihovo velikost.

1 Podatki, predlozZeni v evrih s centi, so v informaciji prikazani v tiso€ evrih, deleZi pa na eno decimalno mesto.

2 Uradni list RS, $t. 65/09 — uradno precis¢eno besedilo, 33/11, 91/11, 32/12,57/12, 44/13 — odI. US, 82/13, 55/15,
15/17 in 22/19 — ZPosS))

3 Uradni list RS, &t. 36/20

4 Uradni list RS, $t. 86/16 in 76/17. To navodilo je bilo predpisano zaradi spremenjenega osmega poglavja ZGD-1 in
prenovljenih Slovenskih raéunovodskih standardov (SRS 2016) na podlagi Raéunovodske Direktive 2013/34/EU.




Il. POVZETEK

Stevilo samostojnih Stevilo zaposlenih Povprecna placa
podjetnikov (na podlagi delovnih ur) na zaposlenega
52.713 44.301 1.106 ERU

- 1973 + 3.773 + 49

Prihodki Prihodki na tujem trgu Odhodki
5.283 mio EUR 620 mio EUR 4.903 mio EUR

+ 8% + 10% + 8%
Neto dodana vrednost
Neto dodana vrednost na nosilca dejavnosti in njegove Neto podjetnikov dohodek
zaposlene
1.504 mio EUR 15.498 EUR 380 mio EUR
+ 11% + 6% I + 2%

Podatke iz letnih porocil za leto 2019 je AJPES predloZilo 52.713 podjetnikov, kar je za 1.973 ali 4 % manj od
Stevila podjetnikov, ki so predlozili podatke iz letnih porocil za leto 2018. Po podatkih Poslovnega registra
Slovenije je bilo v letu 2019 ustanovljenih 16.423 podjetnikov, za 4 % vec kot v letu 2018, prenehalo pa je
12.262 podjetnikov, 1 % ve¢ kot v predhodnem letu. V letu 2019 je bilo uvedenih 123 stecajnih postopkov
podjetnikov, 5 % manj kot v letu 2018, zacet je bil en postopek prisilne poravnave podjetnika. Zaceti so bili
tudi 4 postopki poenostavljene prisilne poravnave, 4 manj kot lani. Na manjse Stevilo predlozenih letnih
porocil so vplivali samostojni podjetniki, obdavceni na podlagi ugotovljenega dobicka z upostevanjem
normiranih odhodkov, ki niso zavezani k predloZitvi letnega porocila. Teh je bilo v letu 2019 44.423, v letu
2018 pa 38.233.

Podjetniki, ki so predloZili podatke za leto 2019, so v primerjavi z letom 2018 izboljsali rezultate poslovanja,
enako kot druzbe. Podjetniki so izkazali 379.706 tiso¢ evrov neto podjetnikovega dohodka ali za 2 % vec kot
v letu 2018. Pri tem so podjetniki s pozitivnhim poslovnim izidom podjetnikov dohodek v znesku 421.161 tisoc
evrov povecali za 20.093 tisoc¢ evrov ali za 5 %, podjetniki z negativnim poslovnim izidom v znesku 41.456
tisoC evrov pa so ga povecali za 11.502 tiso¢ evrov ali za 38 %. Podjetnikov dohodek v letu 2019 je bil za
13.154 tiso¢ evrov manjsi od podjetnikovega dohodka, ki so ga podjetniki izkazali v letnih porocilih za leto
2018. Negativni poslovni izid v letu 2019 je bil za 3.944 tisoC evrov ali za 11 % vedji od tovrstnega podatka
podjetnikov, izkazanega v letnih porocilih za leto 2018. Podjetniki, ki so poslovali v letu 2019, so imeli za 3.773
ali 9 % vec zaposlenih kot v predhodnem letu, tudi Stevilo zaposlenih je bilo za 1.852 ali 4 % vecje od Stevila
zaposlenih pri podjetnikih, ki so predlozili letna porocila za leto 2018.




Znesek v tiso¢ EUR

POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA Letno porocilo za leto 2019 Letno porocilo za leto 2018
2019 2018* 2018** 2017
Stevilo majhnih samostojnih podjetnikov 52.713 52.713 54.686 54.686
Stevilo zaposlenih 44.301 40.528 42.449 39.824
Prihodki 5.283.057 4.904.395 5.172.104 4.632.455
Odhodki 4.903.351 4.533.282 4.775.301 4.282.992
Podjetnikov dohodek 421.161 401.068 434.315 382.645
Negativni poslovni izid 41.456 29.954 37.512 33.182
Neto podjetnikov dohodek 379.706 371.114 396.803 349.463

Opomba: *Podatki za leto 2018 iz letnih porocil za leto 2019

**Ppodatki za leto 2018 iz letnih porocil za leto 2018

Podjetniki so po podatkih iz poslovnega izida in po podatkih iz bilance stanja za leto 2019:

imeli 44.301 zaposlenega®, kar je za 3.773 ali 9 % vec kot v letu 2018. Zaposleni pri podjetnikih so pomenili

8,5 % zaposlenih v druzbah;

izkazali 5.283.057 tiso¢ evrov prihodkov in so pomenili 5,1 % prihodkov druzb;

povecali prihodke za 8 %, enako odhodke (druzbe za 4 %) ter izenacili celotno gospodarnost v primerjavi

z letom 2018 na 1,08;

— prihodke na domacem trgu povecali za 7 %;
— prihodke na tujem trgu povecali za 10 % (prihodke na trgu EU za 10 % in prihodke na trgu izven

EU za 14 %). K povecanju prihodkov na tujem trgu so najvec prispevali podjetniki iz dejavnosti
promet in skladis¢enje, gradbenistva, dejavnosti trgovine, vzdrzevanja in popravila motornih
vozil ter iz predelovalnih dejavnosti;

ustvarili 1.503.534 tisoc¢ evrov neto dodane vrednosti, 11 % vec kot v letu 2018. Neto dodana vrednost

podjetnikov je pomenila 6,2 % neto dodane vrednosti druzb. Neto dodana vrednost na zaposlenega je

bila 33.939 evrov, 1 % vec kot v letu 2018 (v druzbah 46.752 evrov, 5 % vec kot v letu 2018), neto dodana

vrednost na nosilca dejavnosti skupaj z njegovimi zaposlenimi pa je znasala 15.498 evrov, 6 % vec kot v

letu 2018;

izkazali 421.161 tisoc evrov podjetnikovega dohodka, 5 % vec kot v letu 2018. Podjetnikov dohodek je

ugotovilo 86,1 % vseh podjetnikov;

izkazali negativni poslovni izid v znesku 41.456 tisoc evrov, 38 % vec kot v letu 2018. Negativni poslovni

izid je ugotovilo 13,5 % vseh podjetnikov, ki so imeli 3.320 ali 7,5 % vseh zaposlenih;

kot celota ugotovili neto podjetnikov dohodek v znesku 379.706 tisocC evrov, 2 % vec kot v letu 2018;

imeli 3.366.111 tisoC evrov sredstev oziroma obveznosti do virov sredstev, 5 % vec kot na dan 31.12.2018;

imeli 1.898.246 tisoc evrov podjetnikovega kapitala, 6 % (111.632 tiso¢ evrov) vec kot konec leta 2018.

Njegov deleZ v obveznostih do virov sredstev se je povecal od 55,8 % na 56,4 % (pri druzbah pa se je

zmanjsal od 49,0 % na 48,8 %);

imeli 476.206 tisoc¢ evrov dolgorocnih obveznosti, 3 % (14.011 tisoC evrov) vec kot konec leta 2018. Na

povecanje dolgoroc¢nih obveznosti so vplivale predvsem dolgorocne finanéne obveznosti;

imeli 935.788 tiso¢ evrov kratkoro¢nih obveznosti, 4 % (39.263 tisoc evrov) vec kot konec leta 2018.

Povecali so kratkorocne financne in poslovne obveznosti ter obveznosti, vkljuéene v skupine za odtujitev.

Podjetniki kot lastniki in nosilci dejavnosti niso vkljuceni v Stevilo zaposlenih. Povprec¢no Stevilo zaposlenih iz
delovnih ur podjetnika je razmerje med stevilom delovnih ur v koledarskem (obracunskem) letu, za katere so
zaposleni prejeli placo in nadomestilo place v breme delodajalca, in med Stevilom moznih delovnih ur za koledarsko
(obracunsko) leto.




lll. REZULTATI POSLOVANJA PODJETNIKOV

Podjetniki so v letu 2019 ustvarili 5.283.057 tiso¢ evrov prihodkov in 4.903.351 tiso¢ evrov odhodkov. Leto
2019 so zakljutili z neto podjetnikovim dohodkom®, 379.706 tiso¢ evrov, ki je bil za 2 % vegji kot v letu 2018.
Cene Zivljenjskih potrebs¢in pa so se v letu 2019 zvisale za 1,6 %’.

Neto podjetnikov dohodek so ustvariliiz poslovanja, 383.306 tiso€ evrov, in iz drugega delovanja, 17.677 tisoc
evrov. Prvega so povecali za 3 %, drugega pa zmanjsali za 10 % glede na preteklo leto. Neto negativen rezultat
so imeli iz finanénega delovanja, 21.277 tisoc¢ evrov, za 8 % vec kot v preteklem letu.

Podjetniki so izkazali 421.161 tiso¢ evrov podjetnikovega dohodka in 41.456 tiso¢ evrov negativnega
poslovnega izida. Podjetnikov dohodek se je v primerjavi z letom 2018 povecal za 5 %, negativni poslovni izid

pa za 38 %.

Pomembnejse postavke poslovnega izida podjetnikov so prikazane v naslednji preglednici:

Znesek v tiso¢ EUR Indeks Delez v prihodkih
POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA 2019
2019 2018* 2018 2019 2018
Prihodki 5.283.057 4.904.395 108 100,0% 100,0%
Odhodki 4.903.351 4.533.282 108 92,8% 92,4%
Podjetnikov dohodek 421.161 401.068 105 8,0% 8,2%
Negativni poslovni izid 41.456 29.954 138 0,8% 0,6%
Neto podjetnikov dohodek 379.706 371.114 102 7,2% 7,6%

Opomba: *Podatki za leto 2018 iz letnih porodil za leto 2019

Podjetniki so v primerjavi z letom 2018 prihodke povecali za 8 %, enako odhodke, zato je kazalnik celotne
gospodarnosti ostal na nivoju iz leta 2018. Podjetniki so na 100 evrov odhodkov izkazali 108 evrov prihodkov.

6 Neto podjetnikov dohodek je razlika med prihodki in odhodki oziroma podjetnikov dohodek, zmanjsan za negativni
poslovni izid.

7 Podatek o spremembi cen Zivljenjskih potrebscin se nanasa na indeks teh cen v obdobju januar — december 2019
v primerjavi z obdobjem januar — december 2018 in je znasal 101,6 (vir: Statisti¢ni urad RS).




Primerjava rezultatov in kazalnikov poslovanja podjetnikov v letih od 2015 do 20198 je prikazana v prilogah
Preglednica 1 in Preglednica 11. Delez podjetnikovega dohodka, negativnega poslovnega izida in delez neto
podjetnikovega dohodka v prihodkih od leta 2007 do 2019 prikazuje naslednji grafi¢ni prikaz:

Delei v prihodkih

10,0%
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2,0%
1,0%
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—— Podjetnikov dohodek

4
-»
-

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016* 2017 2018 2019

—u— Negativni poslovni izid Neto podjetnikov dohodek

Opomba: *Podatki od leta 2016 dalje vkljuCujejo podatke mikro, majhnih in srednjih podjetnikov.

Primerjava rezultatov poslovanja med leti pokaze, da so v letu 2019 podjetniki imeli vrednost kazalnika Ciste
donosnosti sredstev 0,116. Izradunan je iz razmerja med neto podjetnikovim dohodkom in sredstvi; na 100
evrov sredstev so v letu 2019 ustvarili 11,6 evra neto podjetnikovega dohodka, v letu 2018 pa 12,3 evra
(Preglednica 11).

V zadnjih petih letih sta od uporabljenih kazalnikov produktivnosti v letu 2019 imela najviSjo vrednost
kazalnika neto dodana vrednost na nosilca dejavnosti in njegove zaposlene in neto dodana vrednost na
zaposlenega (Preglednica 11). Kazalniki produktivnosti merijo uéinke poslovnega procesa glede na vioZzeno
delo in kot prvino poslovnega procesa upostevajo Stevilo zaposlenih.
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Rezultati in kazalniki poslovanja so izracunani na podlagi podatkov iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so
jih podjetniki predlozili za posamezna leta.




1. ZBIRNI REZULTATI POSLOVANIJA PODJETNIKOV
1.1. PRIHODKI IN ODHODKI

Podjetniki so v letu 2019 ustvarili 5.283.057 tiso¢ evrov prihodkov, 8 % vec kot v letu 2018. V strukturi
prihodkov leta 2019 so vecino prihodkov, 99,5 %, pomenili poslovni prihodki in drugi prihodki, 0,5 %.

Struktura posameznih vrst prihodkov v letu 2019 je razvidna iz naslednjega grafi¢nega prikaza:

4. Ostali poslovni
prihodki I1. FINANENI
3. Cisti prihodki od 1,0% PRIHODKI 111. DRUGI
prodaje na trgu 0,0% PRIHODKI
izven EU 0,5%
0,9%

2. Cisti prihodki od
prodaje na trgu EU
10,9%

1.Cisti prihodki od
prodaje na
domacem trgu
86,7 %

1. POSLOVNI PRIHODKI 99,5 %

Podjetniki so v letu 2019 izkazali 5.254.059 tisoc¢ evrov poslovnih prihodkov, 8 % vec kot v letu 2018. Ustvarili
so jih predvsem s Cistimi prihodki od prodaje na domacem trgu, 87,2 %, na trgu EU, 10,9 %, in na trgu izven
EU, 0,9 %. Cisti prihodki od prodaje na domacem trgu so se povecali za 7 %, na tujem trgu pa za 10 % (na trgu
EU so se povecali za 10 %, na trgu izven EU pa za 14 %). Podjetniki so bolj povecali prihodke na tujem kot na
domacem trgu, enako druzbe, ki pa so na tujem trgu ustvarile vecji delez poslovnih prihodkov (42,2 %) kot
podjetniki (11,8 %).

Ciste prihodke od prodaje na tujem trgu je ustvarilo 7.481 podjetnikov. Od tega je 7.020 mikro podjetnikov
ustvarilo 54,4 %, 455 majhnih podjetnikov 37,1 % in 6 srednjih podjetnikov 8,5 % vseh prihodkov na tujem
trgu. Najvedji delez, 39,9 %, tovrstnih prihodkov je ustvarilo 1.053 podjetnikov iz oddelka dejavnosti kopenski
promet in cevovodni transport, 913 podjetnikov iz oddelka dejavnosti specializirana gradbena dela, 10,0 %
teh prihodkov, 673 podjetnikov iz oddelka dejavnosti posrednistvo in trgovina na debelo, razen z motornimi
vozili, 8,7 % teh prihodkov, in 454 podjetnikov iz oddelka dejavnosti proizvodnja kovinskih izdelkov, razen
strojev in naprav, 7,8 % teh prihodkov.

Financni prihodki so znasali 2.015 tiso€ evrov in so bili v primerjavi z letom 2018 ve¢ji za 13 %. Na njihovo
povecanje so vplivali predvsem finan¢ni prihodki iz deleZev in finan¢ni prihodki iz danih posojil, povecali so
se tudi finan¢ni prihodki iz poslovnih terjatev.

Drugih prihodkov je bilo 26.983 tisoc evrov, 1 % vec kot v letu 2018. V tej skupini prihodkov se izkazujejo
tudi prejete subvencije, dotacije in podobni prihodki, ki niso povezani s poslovnimi ucinki, prejete odSkodnine
in kazni ter drugi prihodki.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst prihodkov podjetnikov je razviden iz priloge
Preglednica 2.

Podjetniki so v letu 2019 ugotovili 4.903.351 tiso¢ evrov odhodkov, 8 % vec kot v letu 2018. Vecino celotnih
odhodkov, 99,3 %, so pomenili poslovni odhodki, 0,5 % financ¢ni odhodki in 0,2 % drugi odhodki.
Struktura posameznih vrst odhodkov v letu 2019 je razvidna iz naslednjega graficnega prikaza:




4. Drugi poslovni B
odhodki 11. FINANCNI

10,1 % ODHODKI
0,5%

. . I1l. DRUGI
3. Odpisi vrednosti

58% \

2. Stroskidela
17,0%

1. Stroskiblaga,
materialain
storitev
|. POSLOVNI ODHODKI 99,3 % 66,4%

Podjetniki so v letu 2019 ugotovili 4.870.753 tiso¢ evrov poslovnih odhodkov, 8 % vec kot v letu 2018. Vedji
del poslovnih odhodkov, 66,8 %, so pomenili stroski blaga, materiala in storitev. Podjetniki so v letu 2019
ugotovili 3.253.256 tiso€ evrov tovrstnih stroskov, 6 % vec kot v letu 2018. Med temi stroski je bil najvecji
delez stroskov porabljenega materiala, 42,7 %, sledi deleZ stroSkov storitev, 33,8 %, in delez nabavne
vrednosti prodanega blaga in materiala, 23,5 %.

Stroski dela so pri podjetnikih pomenili 17,1 % vseh poslovnih odhodkov. Znasali so 834.884 tiso¢ evrov, 15 %
vec kot v letu 2018. Vkljucevali so stroske plac, 70,4 %, stroske pokojninskih in drugih socialnih zavarovanj,
12,4 %, ter druge stroske dela, 17,2 %.

Stroski plac podjetnikov so v letu 2019 znasali 587.703 tisoc evrov, v primerjavi z letom poprej so se povecali
za 14 %. V letu 2019 je bila povprecna mesecna placa na zaposlenega pri podjetnikih 1.106 evrov, realno vecja
za 2,9 %, nominalno pa za 4,6 % glede na leto 2018. V primerjavi s povpre¢no mesecno placo zaposlenih v
druzbah je bila nizja, saj so zaposleni v druzbah v letu 2019 povprec¢no mesecno prejeli 1.714 evrov place,
realno za 1,9 %, nominalno pa za 3,5 % vec kot v letu 2018.

Podjetniki so v letu 2019 obracunali 103.200 tiso¢ evrov stroSkov pokojninskih in drugih socialnih zavarovanj
ter 143.981 tiso€ evrov drugih stroskov dela. Prvi so se povecali za 15 %, drugi pa za 18 %.

Odpisi vrednosti so v poslovnih odhodkih pomenili 5,9 %. Znasali so 285.344 tiso¢ evrov in bili vecji za 9 %.
Med odpisi vrednosti je bil najvecji deleZz amortizacije, 93,3 %, preostali del pa so pomenili prevrednotovalni
poslovni odhodki.

Drugi poslovni odhodki so pomenili 10,2 % poslovnih odhodkov, zajemajo pa tudi prispevke za socialno
varnost podjetnika. Podjetniki so v letu 2019 obracunali 497.269 tisoc evrov drugih poslovnih odhodkov, 8 %
vel kot v letu 2018.

Finan¢ni odhodki podjetnikov so pomenili 0,5 % vseh odhodkov. Znasali so 23.292 tiso€ evrov, 8 % ve¢ kot v
letu 2018, in so se pretezno nanasali na finanéne odhodke iz finan¢nih obveznosti.

Drugi odhodki so pomenili 0,2 % vseh odhodkov podjetnikov, znasali so 9.306 tiso€ evrov in so se v primerjavi
z letom 2018 povecali za 29 %.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst odhodkov podjetnikov je razviden iz priloge
Preglednica 2.




1.2. DODANA VREDNOST IN IZGUBA NA SUBSTANCI

Dodano vrednost®’ v znesku 1.519.592 tiso¢ evrov, za 11 % ve kot v letu 2018, je ugotovilo 47.738
podjetnikov, to je 90,6 % vseh. Izgubo na substanci'® v znesku 16.058 tiso€ evrov, za 49 % ve¢ kot v letu
2018, je izkazalo 4.808 podjetnikov, 9,1 % vseh.

Podjetniki so v letu 2019 ustvarili 1.503.534 tiso€ evrov neto dodane vrednosti'!, 11 % ve¢ kot v letu 2018.
Neto dodana vrednost na zaposlenega je v letu 2019 znasSala 33.939 evrov, v letu 2018 pa 33.540 evrov. V
letu 2019 je bila v primerjavi z letom 2018 vecja za 1 %. Neto dodana vrednost na zaposlenega je bila pri
podjetnikih niZja kot pri druzbah, kjer je znaSala 46.752 evrov ali 5% vec kot v letu 2018. Neto dodana
vrednost na nosilca dejavnosti in njegove zaposlene je v letu 2019 znasSala 15.498 evrov, v primerjavi z letom
2018 je bila vecja za 6 %.

1.3. PODIJETNIKOV DOHODEK IN NEGATIVNI POSLOVNI IZID

Podjetnikov dohodek'? v znesku 421.161 tiso€ evrov je v letu 2019 izkazalo 45.408 podjetnikov, to je 86,1 %
vseh. V primerjavi z letom 2018 se je podjetnikov dohodek povecal za 5 %. Njegov deleZ v vseh prihodkih
podjetnikov je v letu 2019 znasal 8,0 %, v letu 2018 pa 8,2 %.

Negativni poslovni izid® v znesku 41.456 tiso€ evrov je v letu 2019 izkazalo 7.132 podjetnikov, to je 13,5 %
vseh. V primerjavi z letom 2018 je bil negativni poslovni izid vecji za 38 %. Njegov deleZ v vseh prihodkih
podijetnikov je tako v letu 2019 znasal 0,8 %, v letu 2018 pa 0,6 %. Podjetniki z negativnim poslovnim izidom
so imeli 3.320 ali 7,5 % vseh zaposlenih pri podjetnikih.

173 podjetnikov v letu 2019 ni ugotovilo niti podjetnikovega dohodka niti negativnega poslovnega izida, kar
pomeni, da so poslovali s pozitivno niclo.

Podjetniki so kot celota v letu 2019 ugotovili neto podjetnikov dohodek* v znesku 379.706 tiso€ evrov, kar
je za 2 % vec kot v letu 2018. Njegov delez v vseh prihodkih podjetnikov se je v letu 2019 zmanjsal od 7,6 %
na7,2 %.

Dodana vrednost je kosmati donos od poslovanja, zmanjsan za stroske blaga, materiala in storitev in druge
poslovne odhodke.

10 0 izgubi na substanci govorimo, e je na opisan nadin izraunana dodana vrednost negativna.

11 Neto dodana vrednost je dodana vrednost, zmanj$ana za izgubo na substanci.

12 podjetnikov dohodek je pozitivna razlika med prihodki in odhodki.
13 Negativni poslovni izid je negativna razlika med prihodki in odhodki.

4 Neto podjetnikov dohodek je podjetnikov dohodek, zmanj$an za negativni poslovni izid.




2. REZULTATI POSLOVANJA PODJETNIKOV PO VELIKOSTI, PO DEJAVNOSTIH IN PO
REGIJAH

Vecina, 98,7 % ali 52.006 podjetnikov, je po merilih ZGD-1*> sodila med mikro podjetnike. Mikro podjetniki
so v letu 2019 z 79,6 % vseh zaposlenih ustvarili 78,4 % Cistih prihodkov od prodaje in imeli 75,8 % sredstev
vseh podjetnikov. Podrobnejsi pregled pomembnejsih podatkov glede na velikost je razviden iz priloge
Preglednica 3.

Vsi podjetniki so razvrsceni po skupinah glede na Stevilo zaposlenih. Najvec podjetnikov, 44.686 ali 84,8 %,
je razvrscenih v skupino, ki ima od 0 do 1 zaposlenega; ustvarili so 44,0 % vseh Cistih prihodkov od prodaje in
64,0 % neto podjetnikovega dohodka. 33.722 oziroma 64,0 % vseh podjetnikov ni imelo nobenega
zaposlenega®®, ustvarili pa so 24,1% vseh C¢istih prihodkov od prodaje in 43,3 % celotnega neto
podjetnikovega dohodka.

Po stevilu zaposlenih je bila najvecja skupina podjetnikov, ki so imeli od 2 do 9 zaposlenih, po Cistih prihodkih
od prodaje, neto podjetnikovem dohodku in sredstvih pa skupina podjetnikov, ki so imeli od 0 do 1

zaposlenega.

Pomembnejsi podatki podjetnikov po posameznih skupinah so razvidni iz naslednje preglednice:

CISTI PRIHODKIOD  NETO PODJETNIKOV VREDNOST SREDSTEV
SKUPINE PODIETNIKI ZAPOSLENI PRODAJE DOHODEK NA DAN 31.12.2019

(zneski v tiso¢ EUR)

Stevilo delez znesek delez znesek delez znesek delez
1. od 0 do 1 zaposleni 44.686 84,8% 7919 17,9% 2.288.646  44,0% 242.995 64,0% 1.527.821  45,4%
2. 0od 2 do 9 zaposlenih 7.371 14,0% 25.133 56,7% 2.039.221 39,2% 106.269  28,0% 1.274.102  37,9%
3. od 10 do 49 zaposlenih 643 1,2% 9.982 22,5% 750.045 14,4% 25.215 6,6% 463.622 13,8%
4. od 50 do 249 zaposlenih 12 0,0% 935 2,1% 87.502 1,7% 3.549 0,9% 70.500 2,1%
5. od 250 do 999 zaposlenih 1 0,0% 332 0,7% 35.860 0,7% 1.679 0,4% 30.066 0,9%
SKUPAJ 52.713 100,0% 44.301 100,0% 5.201.274 100,0% 379.706 100,0% 3.366.111 100,0%

Opomba: Stevilo zaposlenih, ki ga podjetniki izkazujejo na 2 decimalni mesti, je v tej preglednici zaokroZeno na celo
Stevilo.

15 Novela ZGD-1I je spremenila pragove meril, ki se uporabljajo od leta 2016.

(1) Mikro druzba je druzba, ki izpolnjuje dve od teh meril:
e povprecno Stevilo delavcev v poslovnem letu ne presega 10,
e (isti prihodki od prodaje ne presegajo 700.000 evrov, in
e vrednost aktive ne presega 350.000 evrov.
(2) Majhna druzba je druzba, ki ni mikro druzba in ki izpolnjuje dve od teh meril:
e povprecno Stevilo delavcev v poslovnem letu ne presega 50,
e (isti prihodki od prodaje ne presegajo 8.000.000 evrov, in
e vrednost aktive ne presega 4.000.000 evrov.
(3) Srednja druzba je druzba, ki ni mikro in ne majhna druzba in ki izpolnjuje dve od teh meril:
e povprecno stevilo delavcev v poslovnem letu ne presega 250,
e (isti prihodki od prodaje ne presegajo 40.000.000 evrov, in
e vrednost aktive ne presega 20.000.000 evrov.
(4) Velika druzba je druzba, ki ni ne mikro ne majhna druzba in ne srednja druzba.

16 podjetniki kot lastniki in nosilci dejavnosti niso vkljuéeni v $tevilo zaposlenih.




Podjetniki se razvri¢ajo po dejavnostih v skladu z Uredbo o standardni klasifikaciji dejavnosti'’. Po $tevilu
podjetnikov, Stevilu zaposlenih, prihodkih in sredstvih so bila v letu 2019 najpomembnejsa Stiri podrocja:
gradbenistvo, predelovalne dejavnosti, trgovina, vzdrZevanje in popravila motornih vozil ter promet in
skladisc¢enje. NajpomembnejSe podrocdje po Stevilu zaposlenih je bilo podrocdje gradbenistva. 9.645
podjetnikov s podrocja gradbenistva je z 23,5 % vseh zaposlenih ustvarilo 19,4 % vseh prihodkov. Sledilo je
podrocje predelovalne dejavnosti, kjer so 6.803 podijetniki imeli 18,9 % vseh zaposlenih, ki so ustvarili 17,6 %
vseh prihodkov. 8.153 podjetnikov s podrocja trgovine, vzdrZevanja in popravil motornih vozil pa je imelo
14,9 % vseh zaposlenih, ki so ustvarili 20,9 % vseh prihodkov.

Neto dodano vrednost so imela vsa podrocja dejavnosti, povecala so jo vsa podrocja, razen podrocja
dejavnosti javne uprave in obrambe, dejavnosti obvezne socialne varnosti.

Neto podjetnikov dohodek so imela vsa podrocja dejavnosti, najve¢ so ga izkazali podjetniki s podrocja
gradbenistva, 21,3 %, sledijo podjetniki s podrocja predelovalnih dejavnosti, 18,1 %, trgovine, vzdrZevanja in
popravil motornih vozil, 13,2 %, ter s podro¢ja prometa in skladis¢enja, 11,1 %. Neto podjetnikov dohodek so
od navedenih podrocij najbolj povecali podjetniki s podrocje gradbenistva in predelovalnih dejavnosti, oboji
za 2 %.

Struktura pomembnejsih podatkov podjetnikov v letu 2019 po podrocjih dejavnosti je razvidna iz naslednjega
grafi¢nega prikaza:

40,0% -

35,0% -

30,0% -
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15,0%
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m Stevilo podjetnikov m Stevilo zaposlenih Prihodki skupaj m Neto podjetnikov dohodek

Podrobnejsi pregled rezultatov poslovanja podjetnikov po podrocjih dejavnosti je razviden iz prilog
Preglednica 4, Preglednica 5 in Preglednica 6.

17 Uradni list RS, 5t. 69/07 in 17/08
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Podjetniki se razvriajo v 12 statisti¢nih regij v skladu z Uredbo o standardni klasifikaciji teritorialnih enot®®,

Neto dodano vrednost in neto podjetnikov dohodek so imele vse regije. Neto dodano vrednost so povecale
vse regije, za razliko od neto podjetnikovega dohodka, ki so ga zmanjsale Goriska regija, Primorsko-notranjska
regija in Jugovzhodna Slovenija. Najvec¢ neto dodane vrednosti in neto podjetnikovega dohodka so ugotovili
podjetniki iz Osrednjeslovenske, Podravske, Savinjske in Gorenjske regije, ki so tudi najbolj pripomogli k
povecanju celotnega neto podjetnikovega dohodka.

Struktura pomembnejsih podatkov o poslovanju podjetnikov v letu 2019 po regijah je razvidna iz naslednjega
grafinega prikaza (vir podatkov Preglednica 7 in Preglednica 9):
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m Stevilo podjetnikov u Stevilo zaposlenih Prihodki skupaj M Neto podjetnikov dohodek

Po Stevilu podjetnikov, Stevilu zaposlenih, prihodkih, sredstvih in neto podjetnikovem dohodku je bila
najpomembnejSa Osrednjeslovenska regija, ki je imela 24,9 % podjetnikov, 21,4 % vseh zaposlenih, ki so
ustvarili 23,0 % vseh prihodkov in 24,7 % neto podjetnikovega dohodka. Sledila je Podravska regija s 15,0 %
podjetnikov, 17,9 % vseh zaposlenih, ki so dosegli 16,1 % vseh prihodkov in 15,1 % neto podjetnikovega
dohodka. V Savinjski regiji je bilo 13,1 % podjetnikov, ki so s 14,5 % vseh zaposlenih dosegli 15,1 % vseh
prihodkov podjetnikov in 13,5 % neto podjetnikovega dohodka. Najmanjsi med regijami sta Zasavska z 2,5 %
in Primorsko-notranjska z 2,8 % vseh podjetnikov. DeleZi zaposlenih, prihodkov in neto podjetnikovega
dohodka pri podjetnikih nobene od teh regij niso presegli 3,0 %.

Podrobnejsi pregled rezultatov poslovanja podjetnikov po regijah je razviden iz prilog Preglednica 7,
Preglednica 8 in Preglednica 9.

18 Uradni list RS, §t. 9/07
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IV. SREDSTVA IN OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV PODJETNIKOV

Podjetniki so na dan 31.12.2019 izkazali 3.366.111 tiso¢ evrov sredstev oziroma obveznosti do virov
sredstev, 5 % vec kot na dan 31.12.2018. PremoZenje podjetnikov se je realno povecalo za 3,3 %*°.

Med sredstvi, ki so jih podjetniki izkazali na dan 31.12.2019, je bilo 53,5 % dolgorocnih sredstev, 45,7 %
kratkorocnih sredstev in 0,8 % kratkorocnih aktivnih ¢asovnih razmejitev.

Dolgorocna sredstva so na dan 31.12.2019 znasala 1.800.227 tisoc¢ evrov in so se glede na stanje na dan
31.12.2018 povecala za 5 %. Med dolgoro¢nimi so se povecala vsa sredstva, najbolj dolgorocne poslovne
terjatve, 30 %.

Kratkorocna sredstva so na dan 31.12.2019 znasala 1.538.668 tisoc evrov, 6 % veC kot na dan 31.12.2018.
Njihov delez v strukturi vseh sredstev se je povecal od 45,4 % na 45,7 %. Med kratkoro¢nimi sredstvi so bile
najobseznejSe kratkoro¢ne poslovne terjatve, 749.983 tiso€ evrov, ki so bile vecje za 1 %.

Med obveznostmi do virov sredstev je bilo 56,4 % podjetnikovega kapitala, 14,1 % dolgorocnih obveznosti,
27,8 % kratkorocnih obveznostiin 1,6 % rezervacij in pasivnih ¢asovnih razmejitev.

Podjetnikov kapital, kot najkvalitetnejsi vir financiranja sredstev podjetnikov, je na dan 31.12.2019 znasal
1.898.246 tisoc€ evrov, 6 % vec kot pred letom dni. Njegov deleZ v obveznostih do virov sredstev se je povecal
od 55,8 % na 56,4 %. Kapital podjetnikov, ki poslovne knjige vodijo po nacelu dvostavnega knjigovodstva (teh
je bilo v letu 2019 33.100), je predstavljal 52,5 % vseh virov sredstev.

Dolgorocnih obveznosti je bilo 476.206 tiso¢ evrov, 3 % vec kot konec leta 2018. Med dolgorocnimi
obveznostmi je bilo 86,7 % financnih in 13,3 % poslovnih obveznosti, oboje so se povecale.

Ob koncu leta 2019 so kratkorocne obveznosti znasale 935.788 tisoc€ evrov, 4 % vec kot ob koncu leta 2018.
Med kratkorocnimi obveznostmi je bilo 80,7 % poslovnih in 19,3 % financnih obveznosti. Na povecanje
kratkoro¢nih obveznosti so vplivale predvsem poslovne obveznosti, ki so znasale 755.316 tiso€ evrov, 4 % vec
kot konec leta 2018.

Konec leta 2019 kot tudi 2018 so podjetniki s kapitalom financirali vsa dolgoro¢na sredstva. V obeh letih so
tudi dolgorocna sredstva in zaloge financirali z dolgoro¢nimi viri sredstev (enako je veljalo za druzbe). Kazalnik
dolgoroéne pokritosti dolgoroénih sredstev in zalog® je ob koncu leta 2019 znasal 1,14, enako konec leta
2018.

Podjetniki so v primerjavi z druzbami imeli tudi ugodnejso vrednost pospesenega koeficienta, izraCunanega
iz razmerja med kratkorocnimi sredstvi brez zalog in kratkorocnimi aktivnimi ¢asovnimi razmejitvami v
primerjavi s kratkorocnimi obveznostmi in kratkorocnimi pasivnimi ¢asovnimi razmejitvami. Pospeseni
koeficient pove, ali bi poslovni subjekt lahko pokril svoje trenutne kratkorocne obveznosti, ¢e ne bi mogel
uporabiti (prodati) zalog za pokrivanje teh obveznosti (priporo¢ena vrednost kazalnika je okrog 1). Pri
podjetnikih je bila vrednost pospesenega koeficienta konec leta 2019 enaka 1,307, konec leta 2018 pa 1,297
(pri druzbah pa konec leta 2019 1,091, konec leta 2018 pa 1,085). Podjetniki so za pokrivanje kratkoro¢nih
obveznosti torej imeli na voljo vec kratkoro¢nih sredstev kot druzbe.

Podrobnejsi pregled obsega in strukture posameznih vrst sredstev in obveznosti do virov sredstev
podjetnikov je razviden iz priloge Preglednica 10.

1% Ppodatek o spremembi cen Zivljenjskih potrebs&in se nanasa na indeks teh cen v decembru 2019 v primerjavi z
decembrom 2018 in je znasal 101,8 (vir: Statisti¢ni urad RS).

20 Kazalnik je izradunan iz razmerja med dolgoro&nimi viri sredstev (podjetnikovim kapitalom, rezervacijami in
dolgorocnimi pasivnimi ¢asovnimi razmejitvami in dolgoro¢nimi obveznostmi,) in dolgoro¢nimi sredstvi, vklju¢no z
zalogami.
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Preglednica 1: PomembnejsSe postavke poslovnega izida podjetnikov v letih od 2015 do 2019

Znesek Delez v prihodkih
POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA
(zneski v tiso€ EUR)
2016 2017

Prihodki 4.710.767 4.744.973 4.901.435 5.172.104 5.283.057 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
Odhodki 4.349.779 4.387.215 4.,529.813 4.775.301 4,903.351 92,3% 92,5% 92,4% 92,3% 92,8%
Dodana vrednost 1.299.795 1.322.642 1.365.117 1.446.499 1.519.592 27,6% 27,9% 27,9% 28,0% 28,8%
lzguba na substanci 17.546 20.060 14.943 15.303 16.058 0,4% 0,4% 0,3% 0,3% 0,3%
Neto dodana vrednost 1.282.250 1.302.581 1.350.174 1.431.196 1.503.534 27,2% 27,5% 27,5% 27,7% 28,5%
Podjetnikov dohodek 404.416 403.248 410.828 434.315 421.161 8,6% 8,5% 8,4% 8,4% 8,0%
Negativni poslovni izid 43.428 45.490 39.206 37.512 41.456 0,9% 1,0% 0,8% 0,7% 0,8%
Neto podjetnikov dohodek 360.988 357.758 371.622 396.803 379.706 7,7% 7,5% 7,6% 7,7% 7,2%
Stevilo zaposlenih 41.005 41.333 42.025 42.449 44.301 - - - - -
stevilo majhnih podjetnikov, 62.159 58.455 56.148 54.686 52.713 - ; - , -
ki so predlozili letno porocilo

Opomba:

*Podatki vkljuéno od leta 2016 dalje vkljuCujejo podatke mikro, majhnih in srednjih podjetnikov.

Podatki v preglednici so iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so jih podjetniki predlozili za posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2018 razlikujejo od podatkov,
ki so jih v poenotene obrazce za leto 2019 podjetniki vpisali v stolpec za prejSnje leto, ker je Stevilo podjetnikov, ki so predlozili letna porocila po posameznih letih, razli¢no.
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Preglednica 2: Obseg in struktura posameznih vrst prihodkov in odhodkov podjetnikov v letu 2019

Znesek v tiso€ EUR Indeks Delez
PRIHODKI IN ODHODKI 5019 5018 2019

PRIHODKI SKUPAJ 5.283.057  4.904.395 108 100,0% 100,0%

I.  POSLOVNI PRIHODKI 5.254.059  4.875.795 108 995% 99,4%

1. Cisti prihodki od prodaje na domacem trgu 4.581.696 4.268.332 107 86,7% 87,0%

2. Cisti prihodki od prodaje na trgu EU 573.325 523.319 110 10,9% 10,7 %

3. Cisti prihodki od prodaje na trgu izven EU 46.253 40.596 114 0,9% 0,8%

4. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokoncane 3.476 -266 * 0,1% 0,0 %
proizvodnje

5. Usredstveni lastni proizvodi in lastne storitve 1.883 825 228 0,0% 0,0%

6. Drugi poslovni prihodki 47.426 42.989 110 0,9% 0,9%

Il. FINANCNI PRIHODKI 2.015 1.781 113 0,0 % 0,0 %

1. Financni prihodki iz delezev 209 92 227 0,0% 0,0%

2. Financni prihodki iz danih posojil 309 255 121 0,0 % 0,0 %

3. Financni prihodki iz poslovnih terjatev 1.497 1.434 104 0,0% 0,0%

1Il. DRUGI PRIHODKI 26.983 26.819 101 0,5 % 0,5 %

ODHODKI SKUPAJ 4.903.351  4.533.282 108 100,0% 100,0%

I.  POSLOVNI ODHODKI 4.870.753  4.504.553 108 993% 99,4%

1. strogki blaga, materiala in storitev 3.253.256 3.055.000 106  663% 67,4%

2. Stroskidela 834.884 725.854 115 170% 16,0%

- stroski plac¢ 587.703 514.032 114 12,0% 113%

- stroski pokojninskih in drugih socialnih zavarovanj 103.200 89.822 115 21%  2,0%

- drugi stroski dela 143.981 122.000 118 2,9% 2,7%

3. Odpisi vrednosti 285.344 262.226 109 58 % 58 %

- amortizacija 266.269 245.503 108 5,4 % 5,4 %

- prevrednotovalni poslovni odhodki 19.076 16.722 114 0,4 % 0,4%

4. Drugi poslovni odhodki 497.269 461.473 108 10,1% 10,2%

Il.  FINANCNI ODHODKI 23.292 21.493 108 0,5 % 0,5 %

1. Financni odhodki iz oslabitve in odpisov financ¢nih nalozb 140 118 118 0,0% 0,0%

2. Financni odhodki iz finan¢nih obveznosti 16.898 16.291 104 0,3% 0,4%

3. Financni odhodki iz poslovnih obveznosti 6.254 5.083 123 0,1% 0,1%

1Il. DRUGI ODHODKI 9.306 7.236 129 0,2% 0,2%

Opomba: * indeks vecji od 1000
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Preglednica 3: Rezultati poslovanja podjetnikov glede na velikost v letu 2019
TEMELINI PODATKI VELIKOST PODJETNIKOV
(zneski v tiso¢ EUR) Mikro Majhni Srednyji
Stevilo podjetnikov 52.006 700 7 52.713
SAMOSTOJNI PODJETNIKI
delez 98,7 % 1,3% 0,0 % 100,0 %
Stevilo 35.244 8.225 832 44.301
ZAPOSLENI

delez 79,6 % 18,6 % 1,9% 100,0 %
PRIHODKI znesek 4.138.843 1.029.430 114.784 5.283.057
SKUPAJ dele? 783 % 19,5% 22% 100,0 %
€ISTI PRIHODKI znesek 4.078.231 1.010.609 112.433 5.201.274
OD PRODAIJE dele? 78,4 % 19,4 % 2,2% 100,0 %
B Stevilo podjetnikov 7.020 455 6 7.481
:::';-LPR'HODKI OD PRODAIENATUIEM osek 337.126 229.594 52.858 619.578
delez 54,4 % 37,1% 8,5% 100,0 %
ODHODKI znesek 3.799.194 993.633 110.524 4.903.351
SKUPAJ dele? 77,5% 20,3% 23% 100,0 %
VREDNOST AKTIVE znesek 2.552.236 719.630 94.245 3.366.111
NA DAN 31. 12.2019 dele? 75,8 % 21,4% 2,8% 100,0 %
Stevilo podjetnikov 47.035 696 7 47.738
znesek 1.205.005 278.690 35.897 1.519.592
DODANA VREDNOST deles 79,3 % 18,3 % 2,4% 100,0 %
indeks % 112 105 110 111
Stevilo podjetnikov 4.804 4 0 4.808
znesek 15.869 188 0 16.058
IZGUBA NA SUBSTANCI dele? 98,8 % 12% 0,0% 100,0 %
indeks % 148 - - 149
NETO DODANA VREDNOST znesek 1.189.136 278.501 35.897 1.503.534
Stevilo podjetnikov 44.731 670 7 45.408
znesek 379.543 37.358 4.260 421.161
PODJETNIKOV DOHODEK dele? 90,1 % 8,9% 1,0% 100,0 %
indeks % 107 90 72 105
Stevilo podjetnikov 7.102 30 0 7.132
znesek 39.895 1.561 0 41.456
NEGATIVNI POSLOVNI 1ZID deles 96,2 % 38% 0,0 % 100,0 %
indeks ﬁ 141 99 - 138
NETO PODIETNIKOV DOHODEK/ -
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Preglednica 4: Razvrstitev podjetnikov po podrocjih dejavnosti v letu 2019

PRIHODKI ¢ISTI PRIHODKI OD ODHODKI VREDNOST AKTIVE NA
PODROCIA DEJAVNOSTI PODJETNIKI ZAPOSLENI SKUPAJ PRODAIJE SKUPAJ DAN 31.12.2019
(zneski v tiso€ EUR)
Stevilo i Stevilo z znesek i znesek i znesek i znesek delez
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribiétvo 747 1,4% 763 1,7% 84.883  1,6% 81.934  1,6% 80317  1,6% 83.737  2,5%
B Rudarstvo 22 0,0% 60  0,1% 7017  0,1% 6713  0,1% 6575  0,1% 14.097  0,4%
C Predelovalne dejavnosti 6.803 12,9% 8382 18,9% 930.486  17,6% 915.949  17,6% 861.682 17,6% 746.388  22,2%
D Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in paro 288 0,5% 39 0,1% 11.437 0,2% 11.049 0,2% 10.461 0,2% 25.857 0,8%
E;sakésf Sza"nc:fa"mrea;’;:gl'}f z odplakamiin 48 0,1% 46 0,1% 4074 0,1% 3968 0,1% 3658 0,1% 4545  0,1%
F Gradbenitvo 9.645 18,3% 10.401  23,5% 1.026.797 19,4% 1.012.026 19,5% 945.788  19,3% 592.740  17,6%
Sozirlgm"”a' vzdrzevanie in popravila motornih 8.153  15,5% 6.594  14,9% 1102259  20,9% 1.093.388  21,0% 1.052301  21,5% 547.619  16,3%
H Promet in skladié¢enje 3.868  7,3% 5852  132% 825.740  15,6% 806.245  15,5% 783.743  16,0% 596.182  17,7%
| Gostinstvo 4168  7,9% 6.669 15,1% 501.908  9,5% 495.757  9,5% 476.026  9,7% 271119 8,1%
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 1.323 2,5% 188 0,4% 52.410 1,0% 51.722 1,0% 44,187 0,9% 27.662 0,8%
K Financne in zavarovalniske dejavnosti 522 1,0% 92 0,2% 18.672 0,4% 18.335 0,4% 15.634 0,3% 10.075 0,3%
L Poslovanje z nepremicninami 413 0,8% 91 0,2% 23.982 0,5% 21.749 0,4% 20.955 0,4% 94.810 2,8%
(';"e;t\zﬁzg’i”e’ znanstvene in tehnicne 5667 10,8% 1362 3,1% 286.100  5,4% 281731 54% 245903 5,0% 155.538  4,6%
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 2.143 4,1% 1.436 3,2% 127.989 2,4% 126.187 2,4% 114.183 2,3% 64.593 1,9%
doeie\ﬁ‘(’)zt"ztbf‘::neei'zrj;’ﬁ]g'vc;?;i:‘t?e' 12 0,0% 1 0,0% 465  0,0% 462 0,0% 410 0,0% 218 0,0%
P Izobrazevanje 1596  3,0% 212 0,5% 40.109  0,8% 39.082  0,8% 34110  0,7% 20715  0,6%
Q Zdravstvo in socialno varstvo 616 1,2% 179 0,4% 24.209 0,5% 23.665 0,5% 19.592 0,4% 15.129 0,4%
ze'j:\'/t:;:tel razvedrilne in rekreacijske 1371 2,6% 125  0,3% 43308  0,8% 42619  0,8% 37.819  0,8% 23.284  0,7%
S Druge dejavnosti 5308 10,1% 1810  4,1% 171213 32% 168.693  3,2% 150.006  3,1% 71.803 2,1%
SKUPAJ 52.713 100,0% 44301 100,0% 5.283.057 100,0% 5.201.274 100,0% 4.903.351 100,0% 3.366.111 100,0%
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Preglednica 5: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti podjetnikov po podrocjih dejavnosti v letu 2019

DODANA VREDNOST 1ZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST
PODROCIJA DEJAVNOSTI
zneski v tiso¢ EUR i i i
( ) Stevilo . LLELS stevilo . LETD leto 2019 leto 2018 10
odjetnikov A G Ll odjetnikov AL G A znesek znesek L
poc) 2018 P9 2018 2018
A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribiStvo 662 28.592 1,9% 105 82 346 2,2% 170 28.246 26.974 105
B Rudarstvo 20 2.894 0,2% 106 2 4 0,0% 20 2.890 2.710 107
C Predelovalne dejavnosti 6.292 299.486 19,7% 109 496 2.012 12,5% 171 297.474 274.518 108
D Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in paro 268 5.069 0,3% 107 19 31 0,2% 56 5.038 4.689 107
E Oskrba z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki, saniranje okolja 43 1.746 0,1% 101 4 9 0,1% 253 1.737 1.717 101
F Gradbenistvo 9.066 324.992 21,4% 115 554 1.964 12,2% 199 323.028 281.734 115
G Trgovina, vzdrZevanje in popravila motornih vozil 7.149 209.124 13,8% 108 972 4.136 25,8% 149 204.988 190.090 108
H Promet in skladis¢enje 3.602 242.454 16,0% 107 256 798 5,0% 150 241.656 226.337 107
| Gostinstvo 3.858 161.923 10,7% 113 301 1.731 10,8% 196 160.192 141.936 113
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 1.179 14.308 0,9% 113 133 312 1,9% 114 13.996 12.441 112
K Financne in zavarovalniske dejavnosti 474 5.532 0,4% 120 46 58 0,4% 114 5.475 4.561 120
L Poslovanje z nepremi¢ninami 371 10.951 0,7% 121 37 115 0,7% 81 10.836 8.902 122
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 5.074 79.214 5,2% 112 577 1.822 11,3% 146 77.392 69.600 111
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 1.986 43.890 2,9% 119 153 322 2,0% 116 43.568 36.643 119
‘(/)all?:ézl/inostjavne uprave in obrambe, dejavnost obvezne socialne 1 7 0,0% 89 1 0 0,0% ) 7 81 89
P IzobraZevanje 1.325 11.364 0,7% 114 261 582 3,6% 141 10.782 9.574 113
Q Zdravstvo in socialno varstvo 511 9.450 0,6% 127 101 194 1,2% 115 9.257 7.275 127
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 1.186 10.072 0,7% 116 174 394 2,5% 87 9.678 8.220 118
S Druge dejavnosti 4.661 58.458 3,8% 112 639 1.230 7,7% 113 57.228 51.319 112
SKUPAJ 47.738 1.519.592  100,0% 111 4.808 16.058 100,0% 149 1.503.534 1.359.322 111
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Preglednica 6: Podjetnikov dohodek in negativni poslovni izid podjetnikov po podrocjih dejavnosti v letu 2019

NETO PODJETNIKOV

DOHODEK/
PODJETNIKOV DOHODEK NEGATIVNI POSLOVNI 1ZID NETO NEGATIVNI
PODROCJA DEJAVNOSTI POSLOVNI I1ZID
(zneski v tiso€ EUR)
Stevilo Stevilo N 'gzi': Stevilo Stevilo B ';‘;’i';s leto 2019 leto 2018
podjetnikov zaposlenih o podjetnikov zaposlenih - znesek znesek
2018 2018

A Kmetijstvo in lov, gozdarstvo, ribiStvo 590 654 6.035 1,4% 91 154 110 1.469 3,5% 158 4.566 5.706
B Rudarstvo 17 59 470 0,1% 97 5 1 28 0,1% 43 442 419
C Predelovalne dejavnosti 5.969 7.941 74.461 17,7% 105 820 441 5.657 13,6% 158 68.804 67.472
D Oskrba z elektri¢no energijo, plinom in paro 206 38 1.180 0,3% 97 81 1 204 0,5% 62 976 885
sEaaiSrkarr:)jZ Zo‘égﬁz ravnanje z odplakamiin odpadki, 39 38 465 0,1% 86 8 8 49 0,1% 68 416 467
F Gradbenistvo 8.741 9.812 87.347 20,7% 105 878 588 6.338 15,3% 149 81.009 79.246
G Trgovina, vzdrzevanje in popravila motornih vozil 6.812 6.100 58.614 13,9% 103 1.308 495 8.656 20,9% 144 49.958 50.882
H Promet in skladis¢enje 3.359 5.502 45,950 10,9% 93 501 350 3.952 9,5% 154 41.998 47.034
| Gostinstvo 3.362 5.775 32.843 7,8% 108 795 894 6.961 16,8% 148 25.882 25.615
J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 1.144 175 8.668 2,1% 112 167 13 444 1,1% 99 8.224 7.275
K Financne in zavarovalniske dejavnosti 467 87 3.168 0,8% 116 53 5 130 0,3% 207 3.038 2.670
L Poslovanje z nepremi¢ninami 330 78 3.658 0,9% 132 77 13 632 1,5% 107 3.027 2.191
M Strokovne, znanstvene in tehni¢ne dejavnosti 4,966 1.295 42.563 10,1% 112 683 64 2.366 5,7% 128 40.197 36.223
N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 1.933 1.334 14.654 3,5% 113 205 102 848 2,0% 112 13.806 12.230
(o} D.ejavnostjavrye uprave in obrambe, dejavnost obvezne 10 1 56 0,0% 08 1 0 1 0,0% ) 55 57
socialne varnosti
P Izobrazevanje 1.303 193 6.621 1,6% 114 283 19 623 1,5% 106 5.998 5.236
Q Zdravstvo in socialno varstvo 496 164 4.886 1,2% 124 115 14 269 0,6% 92 4.617 3.648
R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 1.151 103 6.153 1,5% 118 210 22 664 1,6% 96 5.489 4.504
S Druge dejavnosti 4,513 1.630 23.370 5,5% 109 788 180 2.164 5,2% 99 21.206 19.352
SKUPAJ 45.408 40.977 421.161 100,0% 105 7.132 3.320 41.456 100,0% 138 379.706 371.114
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Preglednica 7: Razvrstitev podjetnikov po regijah v letu 2019

I
(zneski v tiso¢ EUR)
Stevilo delez Stevilo delez znesek delez znesek delez znesek delez znesek delez

01 Pomurska 2.540 4,8% 2.667 6,0% 258.932 4,9% 252.843 4,9% 240.128 4,9% 161.841 4,8%
02 Podravska 7.889 15,0% 7.951 17,9% 852.715 16,1% 840.108 16,2% 795.315 16,2% 477.799 14,2%
03 Koroska 1.780 3,4% 1.659 3,7% 197.592 3,7% 193.589 3,7% 182.981 3,7% 136.280 4,0%
04 Savinjska 6.913 13,1% 6.434 14,5% 796.739 15,1% 784.120 15,1% 745.530 15,2% 490.519 14,6%
05 Zasavska 1.311 2,5% 864 2,0% 110.366 2,1% 108.407 2,1% 102.195 2,1% 57.141 1,7%
06 Posavska 1.948 3,7% 2.154 4,9% 238.895 4,5% 234.233 4,5% 224.442 4,6% 155.466 4,6%
07 Jugovzhodna Slovenija 3.406 6,5% 3.131 7,1% 398.355 7,5% 392.653 7,5% 372.152 7,6% 264.416 7,9%
08 Osrednjeslovenska 13.100 24,9% 9.459 21,4% 1.217.498 23,0% 1.200.253 23,1% 1.123.884 22,9% 801.755 23,8%
09 Gorenjska 5.508 10,4% 3.973 9,0% 520.435 9,9% 514.413 9,9% 479.656 9,8% 344.062 10,2%
10 Primorsko-notranjska 1.489 2,8% 1.170 2,6% 136.345 2,6% 133.692 2,6% 127.035 2,6% 94.144 2,8%
11 Goriska 3.362 6,4% 2.265 5,1% 274.241 5,2% 270.222 5,2% 250.814 5,1% 197.112 5,9%
12 Obalno-kraska 3.467 6,6% 2.574 5,8% 280.945 5,3% 276.741 5,3% 259.219 5,3% 185.577 5,5%
SKUPAJ 52.713  100,0% 44.301 100,0% 5.283.057 100,0% 5.201.274  100,0% 4.903.351 100,0% 3.366.111  100,0%
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Preglednica 8: Podrobnejsi podatki o dodani vrednosti, izgubi na substanci in neto dodani vrednosti podjetnikov po regijah v letu 2019

DODANA VREDNOST 1ZGUBA NA SUBSTANCI NETO DODANA VREDNOST
REGUE
(zneski v tisoc EUR) §t‘evil'o deles igs §1‘:evil‘o — deles iﬁs leto 2019 leto 2018 igs
podjetnikov 2018 podjetnikov 2018 znesek znesek 2018
01 Pomurska 2.327 84.398 5,6% 111 200 435 2,7% 127 83.963 75.758 111
02 Podravska 7.199 253.578 16,7% 113 641 2.278 14,2% 163 251.300 222.997 113
03 Koroska 1.648 61.106 4,0% 108 126 535 3,3% 215 60.570 56.281 108
04 Savinjska 6.298 214.999 14,1% 111 603 2.430 15,1% 157 212.569 192.382 110
05 Zasavska 1.165 29.399 1,9% 110 142 373 2,3% 163 29.026 26.407 110
06 Posavska 1.780 69.998 4,6% 110 165 502 3,1% 117 69.497 63.161 110
07 Jugovzhodna Slovenija 3.094 110.848 7,3% 108 308 718 4,5% 130 110.129 101.684 108
08 Osrednjeslovenska 11.783 346.377 22,8% 111 1.272 4.074 25,4% 125 342.303 309.775 111
09 Gorenjska 5.054 142.729 9,4% 112 446 1.495 9,3% 154 141.234 126.643 112
10 Primorsko-notranjska 1.296 39.931 2,6% 112 188 456 2,8% 111 39.475 35.352 112
11 Goriska 3.006 82.361 5,4% 108 351 975 6,1% 150 81.386 75.279 108
12 Obalno-kraska 3.088 83.869 5,5% 113 366 1.788 11,1% 253 82.081 73.603 112
SKUPAJ 47.738 1.519.592 100,0% 111 4.808 16.058 100,0% 149 1.503.534 1.359.322 111
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Preglednica 9: Podjetnikov dohodek in negativni poslovni izid podjetnikov po regijah v letu 2019

NETO PODJETNIKOV

DOHODEK/
PODJETNIKOV DOHODEK NEGATIVNI POSLOVNI 1ZID NETO NEGATIVNI
REGUE POSLOVNI 1ZID
(zneski v tiso€ EUR)
Stevilo stevilo D "Z‘zi': stevilo stevilo T ';‘;’i';s leto 2019  leto 2018
podjetnikov zaposlenih o podjetnikov zaposlenih - znesek znesek
2018 2018
01 Pomurska 2.169 2.413 20.520 4,9% 105 358 253 1.716 4,1% 129 18.804 18.229
02 Podravska 6.897 7.428 63.347 15,0% 104 943 523 5.948 14,3% 147 57.400 57.163
03 Koroska 1.560 1.537 16.045 3,8% 105 213 121 1.434 3,5% 228 14.611 14.677
04 Savinjska 6.053 6.037 56.661 13,5% 109 847 397 5.453 13,2% 141 51.209 48.015
05 Zasavska 1.101 788 9.096 2,2% 104 206 76 925 2,2% 119 8.171 7.972
06 Posavska 1.706 2.028 15.771 3,7% 103 238 124 1.318 3,2% 110 14.453 14.047
07 Jugovzhodna Slovenija 2.918 2.893 28.917 6,9% 98 483 238 2.713 6,5% 159 26.203 27.919
08 Osrednjeslovenska 11.263 8.712 103.661 24,6% 106 1.788 746 10.048 24,2% 111 93.614 88.967
09 Gorenjska 4.821 3.643 44.648 10,6% 107 680 330 3.869 9,3% 154 40.779 39.289
10 Primorsko-notranjska 1.177 1.032 11.126 2,6% 104 307 137 1.817 4,4% 159 9.310 9.546
11 Goriska 2.819 2.089 25.893 6,1% 102 538 176 2.466 5,9% 133 23.427 23.559
12 Obalno-kraska 2.924 2.375 25.475 6,0% 108 531 199 3.750 9,0% 205 21.726 21.729
SKUPAJ 45.408 40.977 421.161 100,0% 105 7.132 3.320 41.456 100,0% 138 379.706 371.114
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Preglednica 10: Obseg in struktura sredstev in obveznosti do virov sredstev podjetnikov

Znesek v tiso¢ EUR Indeks
POSTAVKE SREDSTEV IN OBVEZNOSTI

DO VIROV SREDSTEV

31.12.2019 31.12.2018 31.12.18=100 31.12.2019 31.12.2018

.  SREDSTVA 3.366.111 3.200.062 105 100,0% 100,0%
A. Dolgorocna sredstva 1.800.227 1.721.612 105 53,5% 53,8%
1. Neopredmetena sredstva in dolgoroc¢ne aktivne
casovne razmejitve 16.942 14.446 117 0,5% 0,5%
2. Opredmetena osnovna sredstva 1.652.352 1.591.173 104 49,1% 49,7%
3. NaloZbene nepremicnine 100.031 89.611 112 3,0% 2,8%
4. Dolgoroc¢ne financ¢ne nalozbe 20.245 18.180 111 0,6% 0,6%
5. Dolgorocne poslovne terjatve 10.658 8.202 130 0,3% 0,3%
B. Kratkoro¢na sredstva 1.538.668 1.452.323 106 45,7% 45,4%
1. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 3.826 3.779 101 0,1% 0,1%
2. Zaloge 315.859 289.139 109 9,4% 9,0%
3. Kratkorocne finanéne nalozbe 38.908 34.504 113 1,2% 1,1%
4. Kratkorocne poslovne terjatve 749.983 741.559 101 22,3% 23,2%
5. Denarna sredstva 430.092 383.343 112 12,8% 12,0%
C. Kratkorocne aktivne ¢asovne razmejitve 27.216 26.128 104 0,8% 0,8%
Il. OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 3.366.111 3.200.062 105 100,0% 100,0%
A. Podjetnikov kapital 1.898.246 1.786.614 106 56,4% 55,8%
Kapital podjetnikov, ki poslovne knjige vodijo po nacelu
a) enostavnega knjigovodstva 131.030 118.277 111 3,9% 3,7%
Kapital podjetnikov, ki poslovne knjige vodijo po nacelu
b) dvostavnega knjigovodstva 1.767.216 1.668.337 106 52,5% 52,1%
1. Zacetni podjetnikov kapital 535.843 522.920 102 15,9% 16,3%
2. Prenosi stvarnega premozenja med opravljanjem 55.307 53.194 104 1,6% 1,7%
dejavnosti
Pritoki in odtoki denarnih sredstev 321.983 300.218 107 9,6% 9,4%
Revalorizacijske rezerve 4.435 4.290 103 0,1% 0,1%
Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po posteni 6.061 4,776 127 0,2% 0,1%
vrednosti
6. Podjetnikov dohodek 892.276 824.689 108 26,5% 25,8%
7. Negativni poslovni izid 48.689 41.751 117 1,4% 1,3%
B. Rezervacije in dolgoro¢ne pasivne ¢asovne razmejitve 35.034 34.206 102 1,0% 1,1%
1. Rezervacije 12.840 12.239 105 0,4% 0,4%
2. Dolgorocne pasivne ¢asovne razmejitve 22.193 21.967 101 0,7% 0,7%
C. Dolgorocne obveznosti 476.206 462.195 103 14,1% 14,4%
1. Dolgorocne finanéne obveznosti 412.853 399.377 103 12,3% 12,5%
1,99 2,09
2. Dolgorocne poslovne obveznosti 63.352 62.818 101 9% /0%
€. Kratkoroéne obveznosti 935.788 896.525 104 27,8% 28,0%
1. Obveznosti, vkljuéene v skupine za odtujitev 75 60 126 0,0% 0,0%
2. Kratkoro¢ne finanéne obveznosti 180.397 170.386 106 5,4% 5,3%
3. Kratkoro&ne poslovne obveznosti 755.316 726.079 104 22,4% 22,7%
D. Kratkorocne pasivne ¢asovne razmejitve 20.838 20.523 102 0,6% 0,6%
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Preglednica 11: Pomembnejsi kazalniki poslovanja podjetnikov v letih od 2015 do 2019

KAZALNIKI

1. DeleZ dolgorocnih sredstev v sredstvih, v % 52,4 54,7 54,1 53,6 53,5
2. Razmevrjt.a rrl\e.d kravtk.or.o.(":nimi posl.ov.nimi terjatvarpi ter 0,838 0,849 0,837 0,819 0,802
kratkoro¢nimi finan¢nimi in poslovnimi obveznostmi

3. Celotna gospodarnost 1,08 1,08 1,08 1,08 1,08
4. Cista donosnost sredstev 0,112 0,116 0,120 0,123 0,116
5. Prihodki na zaposlenega, v EUR 114.883 114.798 116.632 121.843 119.254
6. Neto dodana vrednost na zaposlenega, v EUR 31.271 31.514 32.128 33.716 33.939
Z.El\LlJe';co dodana vrednost na nosilca dejavnosti in njegove zaposlene, 12.429 13.053 13.753 14.734 15.498
8. Neto podjetnikov dohodek na zaposlenega, v EUR 8.804 8.655 8.843 9.348 8.571

Opomba:

Kazalniki v preglednici so izraCunani na podlagi podatkov iz letnih porocil na poenotenih obrazcih, ki so jih podjetniki
predloZili za posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2018 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene
obrazce za leto 2019 podjetniki vpisali v stolpec za prejsnje leto, ker je Stevilo podjetnikov, ki so predlozili letna porocila
po posameznih letih, razlicno.
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